
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800234

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Sistema de Registro de Preços O Pregoeiro juntamente com sua equipe de
apoio, torna público o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe que tem por objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisições de materiais permanentes para
atender as necessidades da secretaria de saúde, em nome dos vencedores abaixo
discriminados: OLMIR IORIS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 70.429.956/0001-99, no valor
global de R$ 33.868,00 (trinta e três mil oitocentos e sessenta e oito reais), ARAUJO
CASTRO COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n. 36.136.393/0001-02, no valor global de R$
5.978,00 (cinco mil novecentos e setenta e oito reais), OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI-
ME, inscrito no CNPJ n. 22.228.679/0001-03, no valor global de R$ 6.610,00 (seis mil
seiscentos e dez reais), STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA ,
inscrita no CNPJ n. 05.870.717/0001-08, no valor de 776,00 (setecentos e setenta e seis
reais), SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR ES ,
inscrita no CNPJ n. 38.285.172/0001-21, no valor global de R$ 15.267,50 (quinze mil
duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), PRIORITTÁ PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ n. 29.700.587/0001-23, no valor global de R$
2.959,98 (dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos), URSA
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n. 26.628.908/0001-38, no valor global de R$ 6.090,00
(seis mil e noventa reais), RETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES, inscrita no CNPJ n. 12.313.826/0001-90, no valor de R$ 436,80
(quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos), STUDIO COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA, inscrito no CNPJ n. 08.710.871/0001-00, no valor global de
R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais), EDNA TODÃO GONÇALVES, inscrita
no CNPJ n. 46.961.564/0001-91, no valor global de R$ 19.879,90 (dezenove mil oitocentos
e setenta e nove reais e noventa centavos), W S QUEIROZ INFORMÁTICA ME, inscrito no
CNPJ n. 15.244.105/0001-63, no valor global de R$ 1.280,00 (mil duzentos e oitenta reais),
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, inscrito no CNPJ n.
65.149.197/0002-51, no valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), GO ATACADISTA
LTDA, inscrita no CNPJ n. 44.060.520/0001-65, no valor global de R$ 28.648,06 (vinte e oito
mil seiscentos e quarenta e oito reais e seis centavos), MR TECH INFORMÁTICA, inscrita no
CNPJ n. 48.000.136/0001-28, no valor global de R$ 28.068,00 (vinte e oito mil sessenta e
oito reais) e BRUMED COMÉRCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
inscrita no CNPJ n. 31.770.650/0001-40, no valor global de R$ 14.820,00 (quatorze mil
oitocentos e vinte reais).

Ribeirão Cascalheira-MT, 7 de Novembro de 2022.
GUSTAVO TIAGO DE QUEIROZ DA MAIA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 027/2022,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 414/2022, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Item, Objetivando O "Registro De Preço Para Futura E
Eventual Aquisição De Materiais De Insumos Para Atender As Necessidades Do Centro
Municipal De Saúde". O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet,
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os
trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line
- www.licitanet.com.br. Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das
propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das
propostas: 29/11/2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa:
29/11/2022, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa:
www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br; maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia-MT, 7 de Novembro de 2022
KEILA TAIANE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 99/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 22 (vinte e dois) de novembro de
2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "Construção de cercamento e
adequações de poços artesianos, localizados em: Comunidade Aldeinha, Comunidade
Bajara, Comunidade Grota Seca, Comunidade Pinguela, Assentamento Banco da Terra
Esperança, Comunidade Vila Bueno - Linha Seca, Reserva Indigena Tadarimana - Aldeia
Divisa, Aldeia Pobojare, Reserva Indigena Tadarimana - Apido Paru, Assentamento Chico
Mendes, Comunidade Naboreiro, Comunidade Vila Bueno - Baianos, Assentamento Dom
Osório, Assentamento Olga Benário, Assentamento Cidade de Pedra, Assentamento Selva
de Pedra, Comunidade Cascata e Assentamento Água da Serra, no município de
Rondonópolis, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa
de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária anexo ao edital". Os interessados poderão
retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço
acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às
17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 7 de novembro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através da Pregoeira, torna público que realizará
a licitação em epígrafe para Contratação de empresa para prestar os serviços de tratamento de
água, limpeza e manutenção das piscinas do CAPS Álcool e Drogas e Infantil, Ambulatório de
Saúde Mental e do CERARO (Centro de Reabilitação Animal) mantidos pela Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio
eletrônico, bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações,
e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
22/11/2022 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 7 de novembro de 2022.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2022 -
Este contrato tem por objeto a Este contrato tem por objeto a Execução de obras de
"Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Vias Públicas nas Ruas Colombia e Rua 13 de
Dezembro; com extensão de 2.345,80 (m²)", para execução de 62,71% dos serviços, no
município de Salto do Céu - MT, conforme Memorial Descritivo, Projeto Básico, Planilha
Orçamentária e demais anexos e Especificações Técnicas constantes da Tomada de Preços
nº 003/2022. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do PRAZO DE
CONTRATO ao Contrato 030/2022, este estabelecido no Item 4.1 e 4.2 da cláusula quarta
do contrato original. CONTRATADA: SOLOFORTE TECNOLOGIA EM PAVIMENTAÇÃO LT DA
CNPJ: 05.633.850/0001-40. Fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2022

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 038/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022. A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 038/2022. O critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: PREGAO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO,
RECURSO PRÓPRIO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERENCIA EDITAL E DEMAIS ANEXOS INTEGRANTE DO PROCESSO. Os envelopes
contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 09h00min do dia 23
de NOVEMBRO de 2022, na Avenida Araguaia nº. 248, no Paço Municipal. A sessão terá
início às 09h00min, (horário Oficial de Brasília-DF), na mesma data e local. A cópia do Edital
e seus anexos estarão disponíveis aos interessados por meio do e-mail:
pregaosfa@outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou
retirar na própria sede da prefeitura das 13h00min às 17h00min. Para maiores informações
entrar em contato pelo tel.: (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações
com Sr. JEAN FLÁVIO.

São Félix do Araguaia - MT, 7 de novembro de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal De Sinop Informa Que Realizará No Dia 12 De Dezembro
De 2022, Às 08h00min (Horário Local), Licitação Na Modalidade Concorrência Pública Do
Tipo Menor Preço Global, Destinada À Contratação De Empresa Especializada Em Obras
Para Execução Do Projeto De Ampliação Do Espaço Educativo Emeb Maria Aparecida
Amaro De Souza, Conforme Consta No Projeto Básico De Engenharia. O Edital Poderá Ser
Obtido Na Sede Da Secretaria Municipal De Administração Junto Ao Departamento De
Licitações, Situado A Rua Das Avencas, 1491, Setor Comercial, De Segunda À Se x t a - Fe i r a ,
Das 07h00min Às 13h00min Ou No Site
Https://Www.Transparencia.Sinop.Mt.Gov.Br/2018/Concorrencia-Publica---Obras-4/,
Informações Poderão Ser Obtidas Através Dos Telefones: (66) 3520-7234/3517-5298/3520-
7272/3520-7234. A Visita Técnica Poderá Ser Realizada Até O Último Dia Que Antecede A
Abertura Do Certame, Junto A Secretaria Municipal De Educação, Esporte E Cultura,
Situada Na Av. Dos Jacarandás, 2424, Setor Industrial Sul, Fone (66) 3511-3700 / 99227-
8634, Das 07h00min Às 13h00min.

Sinop/Mt, 7 De Novembro De 2022.
ELIZABETE CILIÃO GUILHERME

Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 497/2020 Contratante: Prefeitura Municipal De Sinop.
Contratada: Pissinatti Empreendimentos Ltda., Pessoa Jurídica Inscrita No Cnpj Sob O N.º
05.841.963/0001-31 Objeto: Acréscimo De Quantitativo E Valor, Decréscimo De
Quantitativo E Valor E Reequilíbrio Econômico-Financeiro Do Contrato Nº. 497/2020, Que
Tem Como Objeto A "Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Engenharia
Para Implantação De Pavimentação Asfáltica, Drenagem De Águas Pluviais, Sinalização
Viária E Passeio Público Com Acessibilidade No Perímetro Urbano Da Cidade De Sinop-Mt
- Trecho: Distrito Industrial Sul 1ª Etapa (Parcial) ", Em Conformidade Com A Concorrência
Pública N.º 004/2020. Valor Acrescido: R$ 655.741,78 (Seiscentos E Cinquenta E Cinco Mil
Setecentos E Quarentas E Um Reais E Setenta E Oito Centavos). Valor Decrescido: R$
85.243,04 (Oitenta E Cinco Mil Duzentos E Quarenta E Três Reais E Quatro Centavos). Valor
Reequilibrado: R$ 127.950,12 (Cento E Vinte E Sete Mil Novecentos E Cinquenta Reais E
Doze Centavos). Data Da Assinatura: 26/10/2022 Responsável Jurídico: Rodrigo Moreira
Goulart Oab/Mt N.º 13.439- B Signatários: Marcos Cesar Pissinatti Guerra, Pela Contratada
E Roberto Dorner, Pela Contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA
DE PREÇO Nº 018/2022, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e
consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA NO
BAIRRO JARDIM AURORA NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário
oficial de Sorriso MT), DO DIA 05 DEZEMBRO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal,


